
 

Решение

 

ФКУ "ЦХиСО МВД по Республике
Татарстан 

Акционерное общество "Агенство по
государственному заказу Республики
Татарстан"

ООО «Торговый дом
«Техэнергохолдинг» 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

№ 052/06/64-2756/2020

 

16 декабря 2020 года город Нижний Новгород

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области по контролю в сфере закупок в составе:

- <...> - заместитель председателя комиссии, 

- <...> - член комиссии, 

- <...> - член комиссии, 

при участии посредством видеоконференцсвязи:

- <...> - представителя ООО «ТД «Техэнергохолдинг» (доверенность ),

- <...> - представителя ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике Татарстан»

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью
«Торговый Дом «Техэнергохолдинг» (далее также – ООО «ТД



«Техэнергохолдинг», заявитель) на действия Федерального казенного
учреждения «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения
Министерства внутренних дел по Республике Татарстан» (далее также —
ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике Татарстан», заказчик) при проведении
электронного аукциона на право заключить государственный контракт на
поставку огнетушителей для нужд МВД по Республике Татарстан
(поставка вооружения, военной и специальной техники и военно-
технического имущества в рамках государственного оборонного заказа
в целях обеспечения государственной программы вооружения), номер
извещения 0811100001020000067,

 

установила:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области поступила жалоба ООО «ТД
«Техэнергохолдинг» о нарушении заказчиком требований
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок при проведении электронного аукциона на право
заключить контракт на поставку огнетушителей для нужд МВД по
Республике Татарстан (поставка вооружения, военной и специальной
техники и военно-технического имущества в рамках государственного
оборонного заказа в целях обеспечения государственной программы
вооружения), номер извещения 0811100001020000067 (далее также –
электронный аукцион).

По мнению заявителя, положения документации электронного аукциона
не соответствуют требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также –
Закон о контрактной системе в сфере закупок).

Представитель ООО «ТД «Техэнергохолдинг» доводы, изложенные в
жалобе, поддержал в полном объеме.

Представитель заказчика с доводами, изложенными в жалобе, не
согласилась. Просит признать жалобу необоснованной, доводы,
изложенные в ней, не подлежащими удовлетворению.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области по контролю в сфере закупок, заслушав доводы
лиц, участвующих в деле, исследовав их в совокупности с имеющимися
в деле материалами, пришла к следующим выводам.



1) 17.11.2020 в единой информационной системе и на электронной
площадке http://etp.zakazrf.ru размещены извещение о проведении
электронного аукциона на право заключения контракта на поставку
огнетушителей для нужд МВД по Республике Татарстан (поставка
вооружения, военной и специальной техники и военно-технического
имущества в рамках государственного оборонного заказа в целях
обеспечения государственной программы вооружения), номер
извещения 0811100001020000067, и документация об электронном
аукционе.

Заказчик - Федеральное казенное учреждение «Центр хозяйственного и
сервисного обеспечения Министерства внутренних дел по Республике
Татарстан».

Оператор электронной площадки - АГЗ РТ.

Начальная (максимальная) цена контракта - 940 000,00 рублей.

2) В соответствии с частью 1 статьи 105 Закона о контрактной системе
любой участник закупки имеет право обжаловать действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, если
такие действия (бездействие) нарушают его права и законные интересы
и не соответствуют требованиям Закона о контрактной системе.

В части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе установлено, что
жалоба на положения документации и (или) извещения о проведении
электронного аукциона может быть подана участником закупки до
окончания срока подачи заявок на участие в электронном аукционе.

Установлено, что дата окончания срока подачи заявок на участие в
электронном аукционе на право заключить контракт на поставку
огнетушителей для нужд МВД по Республике Татарстан (поставка
вооружения, военной и специальной техники и военно-технического
имущества в рамках государственного оборонного заказа в целях
обеспечения государственной программы вооружения), номер
извещения 0811100001020000067 – 03.12.2020 07:00.

Вместе с тем, Комиссией Нижегородского УФАС России установлено,
что жалоба ООО «ТД «Техэнергохолдинг» поступила в антимонопольный
орган 10.12.2020, то есть по истечении установленного законом срока.

Согласно пункту 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе в
сфере закупок жалоба, поданная по истечении срока,
предусмотренного данной статьей, подлежит возврату.

При изложенных обстоятельствах Нижегородское УФАС России не



имеет правовых оснований для принятия к рассмотрению по существу
жалобы заявителя.

С учетом изложенного, руководствуясь частью 11 статьи 105, частью 8
статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области по
контролю в сфере закупок

 

решила:

 

Жалобу ООО «ТД «Техэнергохолдинг» на действия Федерального
казенного учреждения «Центр хозяйственного и сервисного
обеспечения Министерства внутренних дел по Республике Татарстан»
при проведении электронного аукциона на право заключить
государственный контракт на поставку огнетушителей для нужд МВД по
Республике Татарстан (поставка вооружения, военной и специальной
техники и военно-технического имущества в рамках государственного
оборонного заказа в целях обеспечения государственной программы
вооружения), номер извещения 0811100001020000067, вернуть заявителю.

В соответствии с частью 9 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» настоящее
решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

Заместитель

председателя комиссии <...>

 

Члены комиссии <...>

 

<...>

 



 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020-26284

 

 


